

Herning Massivtræ A/S

Cedervej 6, 7400 Herning
CVR-nr. 25 44 93 63

Årsrapport 2024

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling, den 5. marts 2025

Klaus Jørgensen

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 3

Erklæringer

Ledelsespåtegning 4

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang 5-6

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning 7

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse 8

Balance 9-10

Egenkapitalopgørelse 11

Noter 12-13

Anvendt regnskabspraksis 14-17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Herning Massivtræ A/S Cedervej 6 7400 Herning
	CVR-nr.: 25 44 93 63 Stiftet: 14. juni 2000 Kommune: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Klaus Jørgensen, formand Morten Grønvald Aleks Ulrik Olesen Tobias Victor Grønvald
Direktion	Morten Grønvald
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birk Centerpark 30 7400 Herning
Pengeinstitut	Sydbank A/S Dalgasgade 22 7400 Herning
	Sydbank Rathauspl. 11 24937 Flensburg

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i fremstilling af massivtræplader og -lister til køkken-, møbel- og trappeindustrien i Danmark og Europa.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet opnåede i 2024 et resultat efter skat på 892 tkr. mod 1.057 tkr. i 2023.

Resultatet betragtes som mindre tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Budgettet for 2025 udviser et positivt resultat.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Bruttofortjeneste	1	6.670.574	7.646.424
Distributionsomkostninger	1	-2.591.819	-3.179.344
Administrationsomkostninger	1	-2.458.009	-2.649.642
Driftsresultat		1.620.746	1.817.438
Andre finansielle indtægter		203	50
Øvrige finansielle omkostninger		-473.686	-448.457
Resultat før skat		1.147.263	1.369.031
Skat af årets resultat	2	-255.624	-312.043
Årets resultat		891.639	1.056.988

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		-108.361	56.988
I alt		891.639	1.056.988

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Produktionsanlæg og maskiner		5.736.842	4.812.148
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		102.463	119.299
Indretning af lejede lokaler		458.931	744.781
Materielle anlægsaktiver	3	6.298.236	5.676.228
Lejededpositum og andre tilgodehavender		456.420	403.504
Finansielle anlægsaktiver	4	456.420	403.504
Anlægsaktiver		6.754.656	6.079.732
<hr/>			
Råvarer og hjælpematerialer		7.389.746	8.039.751
Varer under fremstilling		468.987	422.330
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		3.851.410	4.194.943
Forudbetaling for varer		365.867	0
Varebeholdninger		12.076.010	12.657.024
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.111.634	2.415.635
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		247.473	404.000
Andre tilgodehavender		45.751	887.007
Periodeafgrænsningsposter		36.267	34.358
Tilgodehavender		2.441.125	3.741.000
Likvide beholdninger		505	383
Omsætningsaktiver		14.517.640	16.398.407
<hr/>			
Aktiver		21.272.296	22.478.139
<hr/>			

Balance 31. december

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Aktiekapital		5.000.000	5.000.000
Overført resultat		5.032.455	5.140.815
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.000.000	1.000.000
Egenkapital		11.032.455	11.140.815
<hr/>			
Hensættelser til udskudt skat		429.928	206.829
Hensatte forpligtelser		429.928	206.829
<hr/>			
Gæld til pengeinstitutter		800.000	1.000.000
Leasingforpligtelser		2.641.786	1.987.112
Langfristede gældsforpligtelser	5	3.441.786	2.987.112
Gæld til pengeinstitutter		3.476.744	5.315.067
Leasingforpligtelser		433.832	287.571
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.172.279	1.791.306
Selskabsskat		32.525	349.527
Anden gæld		1.252.747	399.912
Kortfristede gældsforpligtelser		6.368.127	8.143.383
Gældsforpligtelser		9.809.913	11.130.495
<hr/>			
Passiver		21.272.296	22.478.139
<hr/>			
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	5.000.000	5.140.816	1.000.000	11.140.816
Forslag til resultatdisponering		-108.361	1.000.000	891.639
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte			-1.000.000	-1.000.000
Egenkapital 31. december 2024	5.000.000	5.032.455	1.000.000	11.032.455

Noter

	2024 kr.	2023 kr.
1 Medarbejderforhold		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	17	17
2 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	32.525	349.527
Regulering af udskudt skat	223.099	-37.484
	255.624	312.043

3 | Materielle anlægsaktiver

kr.	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2024	16.166.387	1.048.116	3.680.382
Tilgang	1.421.564	0	81.982
Kostpris 31. december 2024	17.587.951	1.048.116	3.762.364
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	11.354.240	928.817	2.935.601
Årets afskrivninger	496.869	16.836	367.832
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	11.851.109	945.653	3.303.433
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	5.736.842	102.463	458.931
Finansielle leasingaktiver	3.594.510		

4 | Finansielle anlægsaktiver

kr.	Lejededpositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2024	403.504
Tilgang	52.916
Kostpris 31. december 2024	456.420
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	456.420

Noter

5 | Langfristede gældsforpligtelser

kr.	31/12 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2023 gæld i alt
Gæld til pengeinstitutter	1.000.000	200.000	0	1.200.000
Leasingforpligtelser	3.075.618	433.832	755.886	2.274.683
	4.075.618	633.832	755.886	3.474.683

6 | Eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

Operationel leasing mv.

Selskabet har ud over finansielle leasingkontrakter indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 88 tkr.

Leasingkontrakterne har en restløbetid på 32 måneder med en samlet restleasingydelse på 735 tkr.

Husleje

Selskabet har indgået huslejeaftale med en årlig husleje på 698 tkr. med aftalt huslestigning. Lejemålet kan tidligst opsiges til fraflytning den 31. december 2031. Den samlede huslejeoplygtelse er estimeret til 5.192 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for B&MG ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

7 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er der stillet virksomhedspant på nominelt 17,5 mio. kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Produktionsanlæg og driftsmateriel, i alt 2.142 tkr.

Varebeholdninger, i alt 12.076 tkr.

Tilgodehavender fra salg, i alt 2.112 tkr.

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 3.595 tkr., er finansieret ved finansiell leasing. Leasingforpligtelser er pr. 31. december 2024 opgjort til 3.076 tkr.
